Протокол
                 заседания Общественного совета МО « Воткинский район»
от 08.12.2016г.
№ 7
1. Состав участников заседания Общественного совета

	Общее число членов Общественного совета
	Присутствует на заседании Общественного Совета

	15
	11

Присутствовали:

1. Орденко Олег Исидорович,
2. Агеева Надежда Константиновна,
3. Балакина Татьяна Алексеевна,
4. Варламова Анна Васильевна,
5. Вострокнутов Дмитрий Владимирович,
6. Иванов Виталий Александрович,
7. Кузнецова Любовь Анатольевна,
8. Кулемина Светлана Михайловна,
9. Митрюковская Вера Ивановна,
10. Мусихина Светлана Викторовна,
11. Перевощикова Алевтина Николаевна,
- Приглашенные: Заметаев А.В., заместитель главы Администрации МО «Воткинский район»;
- Братухина Л.В., главный специалист - эксперт  Управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации МО «Воткинский район»;

Повестка дня:
1.О результатах независимой оценки в  учреждениях культуры  МО «Воткинский район»  в 2016 году, утверждение  графика  проведения  независимой оценки качества и  перечень  учреждений культуры, в отношении которых проводится независимая оценка качества в 2017 году.
Слушали  Братухину Л.В.,  главного специалиста – эксперта  Управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации МО «Воткинский район» «О результатах независимой оценки в  учреждениях культуры  МО «Воткинский район»  в 2016 году,  утверждение  графика  проведения  независимой оценки качества и перечень  учреждений культуры, в отношении которых проводится независимая оценка в 2017 году.
В 2016 году Управлением культуры, спорта и молодежной политики проведена независимая оценка качества работы 4-х учреждений культуры района, целью которой стало – выявление степени удовлетворенности посетителей деятельностью учреждений, позволяющая оценить отношение посетителей к условиям посещения, качеству работы персонала, источникам информирования об их деятельности.
29 апреля 2016 года проведена независимая оценка в МБУК ДК и С «Современник». Был оценен отчетный концерт творческих коллективов ДК и С «Современник». В рамках районных фестивалей «Тебе мой район дела и творчества» и «Радуга Дружбы» было опрошено 119 человек.

28 июня 2016 года проведена независимая оценка в Перевозинской сельской библиотеке МБУК «Библиотечно-культурный центр» МО «Воткинский район». Для оценки мероприятия был проведен информационный час «Милый сердцу край», посвященный 90-летию образования Воткинского района. Опрошено 60 человек.

23 ноября 2016 проведена независимая оценка в Нововолковской сельской библиотеке. Для оценки мероприятия был проведен информационный час «Я вырос здесь и край мне этот дорог», посвященный 90-летию образования Воткинского района. Опрошено 100 человек.

25 ноября 2016 года проведена независимая оценка в Кварсинском сельском культурном центре МБУК «Библиотечно-культурный центр» МО «Воткинский район». Была оценена концертная программа «Букет для мамы», посвященная Дню матери. Было опрошено 127 человек.

После этого анкеты были направлены региональному оператору по проведению независимой оценки качества – в Центр повышения квалификации работников культуры Удмуртской Республики.
Решили:
1. Управлению культуры, спорта и молодежной политики  Администрации  МО «Воткинский район»:
- разместить информацию о результатах НОК  на официальном сайте в сети «Интернет»;

- довести результаты НОК, проведенной в 2016 году до всех подведомственных  учреждений  Управления  культуры, молодежной политики и спорта  Администрации  МО «Воткинский район»:
-  составить  план мероприятий по НОК на 2017 год и довести его до сведения  данных учреждений.
2.Районному Совету:
- Утвердить перечень организаций, в отношении которых проводится независимая оценка качества деятельности учреждений культуры  в 2017 году:
- 1 квартал – Болгуринская, Верхнепозимская, Кукуевская, Июльская, Двигательская, сельские библиотеки;

- 2 квартал – Кельчинская, Пихтовская, Большекиварская, Первомайская, Гавриловская сельские библиотеки;

- 3 квартал – Рассветовская, Светлянская, Черновская, Кудринская, Верхнеталицкая сельские библиотеки;

 - 4 квартал – Ольховская, Кварсинская, Беркутовская, Камская, Волковская, Районная библиотеки.
Председатель                                                                                О.И. Орденко
Секретарь                                                                                     С. В. Мусихина